MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit industrial.filtrationgroup.com
Niederdruckfilter
Pi 2300
Nenndruck 25/40 bar, bis Nenngröße 1200
Filterelemente nach DIN 24550
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für moderne Hydraulikanlagen
Vorgesehen zum Einbau in Rohrleitungen

Nenngröße 750, mit Bypass, elektrischer Wartungsanzeiger, Ein-
gang unten
Typenbezeichnung: Pi 230100/11-058
Bestellnummer: 76321129
PS 10
Typenbezeichnung: 23100 RN PS 10
Bestellnummer 77924228
Achtung: Bei der Nenngröße 1200 werden 2 Filterelemente
pro Gehäuse benötigt.
8. Technische Daten
25 bar
40 bar
-10 °C bis +120 °C
(andere Temperaturbereiche auf Anfrage)
p 3,5 bar  10 %
Nenndruck (107 LW):
Nenndruck (statisch):
Temperaturbereich:
Öffnungsdruck Bypass:
Material Filterkopf, Filterdeckel:
Material Filtergehäuse:
Material Dichtungen:
Schaltdruck des opt./elektr.
Wartungsanzeigers
Elektrische Daten
des Wartungsanzeigers:
Spannung max.:
Schaltstrom max.:
Schaltleistung:
Schutzart:
GAL
AL
NBR
p 2,2 bar  0,3 bar
250 V AC/200 V DC
1 A
70 W
IP 65 in gestecktem und
gesichertem Zustand
Schließer/Öffner
M20x1,5
Kontaktart:
Kabeldurchführung:
Durch Umstecken des elektrischen Schaltteiles um 180° kann die
Schaltfunktion geändert werden (Öffner oder Schließer). Lieferzu-
stand ist Öffner. Bei Induktivität im Gleichstromkreis ist der Einsatz
von Löschgliedern zu überprüfen. Weitere Angaben und weitere
Ausführungen von Wartungsanzeigern enthält das Datenblatt War-
tungsanzeiger.
Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den angegebenen Werten
um Durchschnittswerte handelt. Unsere Produkte werden ständig
weiterentwickelt. Dabei können sich Werte, Maße und Gewichte än-
dern. Unsere Fachabteilung berät Sie gerne.
Bei Einsatz unserer Filter in Bereichen, die nach der EU-Richtlinie
94/9 EG (ATEX 95) einzustufen sind, empfehlen wir, sich mit uns ab-
zusprechen. Die Standardausführung ist einsetzbar für Flüssigkeiten
auf Mineralölbasis (entsprechend Fluide der Gruppe 2 der Richtlinie
97/23 EG Artikel 9). Bei Verwendung anderer Medien bitten wir um
Rücksprache.
Technische Änderungen behalten wir uns vor.
In = Einlass
Out = Auslass
9. Abmessungen
Alle Abmessungen mit Ausnahme von "C" und "N" in mm
NPT- und SAE-Gewindeanschlüsse auf Anfrage
Niederdruckfilter Pi 2300 bis NG 1200 5
Typ